
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 138, DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos VII e IX
do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 1499/2025, bem como a Comunicação Interna nº 05/2025 da Procuradoria-
Geral do Município, que solicita a designação de Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Município, nos termos do Art.
8º, caput, da Lei Complementar nº 149, de 04 de abril de 2012;

R E S O L V E:

Art. 1º Dispensar VIRGINIA BARROS MELLO, Procurador Municipal - Categoria Especial, matricula 1979, da função de
Corregedora-Geral da Procuradoria-Geral do Município, para a qual foi nomeada pela Portaria “P” nº 288, de 10 de abril de
2024, publicada no Diário Oficial Edição nº 2.867, de 10 de abril de 2024.

Art. 2º Designar o Procurador do Município KIME TEMELJKOVITCH, matrícula 15589-1, 3ª Categoria, para exercer a
função de Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Município.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 20 de janeiro de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito de Corumbá

ROBERTO AJALA LINS

Procurador-Geral do Município

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 56f04377

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-16T21:58:55-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




